News Release

2025 年 6 月 20 日
各 位

株式会社 北海道銀行

本部組織の改編について

 ほくほくフィナンシャルグループの北海道銀行（頭取 兼間 祐二）は、第６次中期経営計画

「ＮＥＸＴ ＳＴＡＧＥ」に掲げる戦略のエンジン「課題解決力の深化」を実践することを目的

に、本部組織の改編を実施しますのでお知らせいたします。

記

１．組織改編の概要

（１）実施目的

  ほくほくＦＧとして、両行営業推進部署の名称・機能を統一化し、更なる連携強化や高度な

ソリューション営業力の発揮、ノウハウ蓄積を行うことで営業力の強化を図るため。

（２）具体的内容

➢ 営業企画部を「営業統括部」へ改称、デジタル戦略部を移設（「ダイレクトマーケティ

ング室」に変更）し、「営業統括室」および「営業推進室」を新設。

➢ リテール推進部を「個人ソリューション部」へ改称、リテール推進部の個人ローン業務

を「営業統括部営業推進室」に移管。

➢ コンサルティング営業部を「法人ソリューション部」へ改称、地域創生部を移設（「地

域創生室」に変更）し、「ソリューション営業室」を新設。

【組織図（６月２０日以降）】

２．該当する SDGs の目標

以 上

コ

ン

プ

ラ

イ

ア

ン

ス

統

括

部

監

査

部

お

客

様

相

談

室

個
人
ソ
リ
ュ
ー

シ
ョ

ン
部

法
人
ソ
リ
ュ
ー

シ
ョ

ン
部

国

際

部

海

外

駐

在

員

事

務

所

ソ
リ
ュ
ー

シ
ョ

ン
営
業
室

融

資

部

東

京

事

務

所

統

合

リ

ス

ク

管

理

部

ヘ

ル

ス

ケ

ア

推

進

室

ア
グ
リ
ビ
ジ
ネ
ス
推
進
室

地

域

創

生

室

シ

ス

テ

ム

統

括

部

総

合

事

務

部

秘

書

室

経

営

企

画

部

人

事

部

営

業

推

進

室

市

場

運

用

室

主

計

室

総

務

室

広

報

C
S
R

室

ダ

イ

レ

ク

ト

バ

ン

キ

ン

グ

セ

ン

タ

ー

ス

ト

ラ

ク

チ

ャ

ー

ド

フ

ァ

イ

ナ

ン

ス

室

ダ

イ

レ

ク

ト

マ

ー

ケ

テ

ィ

ン

グ

室

営

業

統

括

部

サ

ス

テ

ナ

ビ

リ

テ
ィ

推

進

室

ダ

イ

バ
ー

シ

テ
ィ

推

進

室

営

業

統

括

室

株 主 総 会

取 締 役 会 監 査 役 会

事

務

セ

ン

タ

ー

モ

ニ

タ

リ

ン

グ

室

経 営 会 議

市

場

業

務

室

融

資

業

務

室

融

資

サ

ポ

ー

ト

室

資

産

査

定

室

頭取

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030 年ま

でに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。

ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年 4 月に「SDGs 宣言」を表明しました。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道銀行 経営企画部   丸田 TEL：011-233-1141

         広報ＣＳＲ室 坂野 TEL：011-233-1005